
Příloha k protokolu o SZZ č.........................                      Diplomant:     FAUOVÁ 
                       Dita   
 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy             Aprobace: Ov - Vv 
 
Datum odevzdání posudku: 16.5. 2006           Vedoucí    diplomové práce 
         
               odb. as. Mgr. Zdeněk Hosman 
                 ……………………………………… 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma)   
 

KOV  
 (výtvarná řada v materiálu pro začlenění  

do výtvarné výchovy na 2. stupni ZŠ) 
 

     Cíl diplomového úkolu byl splněn. Diplomantka řešila téma ve dvou podstatných 

složkách – teoretické a praktické.  Struktura textu je standardní. Odvíjí se od 

historiografického základu, který čtenáře stručně a názorně uvádí do problematiky 

užívání kovu.  Výstižný je přehled názvů oborů a řemeslníků zpracovávajících kov ve 

středověku (s. 9-10) a návazně názvy nástrojů ve způsobech zpracování. Pro řemeslné a 

výtvarné zpracování je materiál daností, proto studentka předkládá přehled o 

používaných druzích kovů, charakteristiky materiálu a nástroje v té šíři, ze které lze 

vybírat pro konkrétní záměry výtvarného zpracování. 

Závěrečná část textu se zabývá možnostmi výtvarné práce  v materiálu v rovině užité 

tvorby a také volných kreací. 

     Součástí textu diplomové práce je kvalitní obrazová příloha, která má východisko 

např. v reálném vzorníku materiálu. Jsou zde také příklady z výtvarného  umění, jakož i 

žákovské výtvarné  pokusu s drátem a plechem. V rozpětí mezi  vzorníkem materiálu a 

výslednou podobou výtvarného  formování kovu postrádáme mezičlánek, např. vzorník 

tvarování drátu a způsoby zpracování plechu ve formě polotovarů, experimentů, fází 

utváření. Pro obhajobu diplomové práce doporučuji zaměřit diskusi k problematice 

výtvarného experimentování v kovu, otázky vztahu mezi procesem a produktem, rovněž 

tak možnosti užité a volné tvorby a jejich zastoupení  ve výtvarných pracích žáků na 

základní škole. 

     Celkově je diplomová práce kvalitní, a proto ji doporučuji k obhajobě. 



 

 

 
 
 
 
       
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Zdeněk Hosman, v.r. 
___________________________                                                                                  
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 16.května 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 



 
 


